
Nařízení obce Nižbor 

č. 1/2023, 

 

o schůdnosti a sjízdnosti místních komunikací a chodníků v zimním období.  

 

 

Rada obce Nižbor se na svém zasedání dne 17. 5. 2023 usnesením č. 4/9/2023 usnesla vydat na 

základě §27 odst. 5 a 7 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s §11 odst.1,§102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení obce: 

 

 

Článek 1. 

 

Územní obvod a stanovení zimního období 

 

1. Nařízení se vztahuje na údržbu místních komunikací a chodníků v územním obvodu obce 

Nižbor, t. j. katastrálních území Nižbor, Stradonice a Žloukovice. 

2. Zimní období: doba od 1. listopadu do 31. března následujícího roku. 

 

Článek 2. 

 

Závady ve sjízdnosti místních komunikací a způsob odstraňování  

 

Závady ve sjízdnosti místních komunikací, pokud vznikly náledím či sněhem, se odstraňují 

odhrnutím sněhu, případně posypem zdrsňujícími materiály. 

 

 

Článek 3. 

 

Rozdělení místních komunikací a pořadí důležitosti 

 

1. Místní komunikace jsou rozděleny v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů a Pasportem místních komunikací na komunikace III. a IV. třídy. 

2. Jednotlivé komunikace jsou označeny v mapové příloze, která je součástí tohoto nařízení. 

3. Pořadí důležitosti údržby je stanoveno následovně: 

a. Místní komunikace I. pořadí – sjízdnost bude zajištěna do 4 hodin, v mapové 

příloze označeno červeně. 

b. Místní komunikace II. pořadí – sjízdnost bude zajištěna nejpozději do           

12  hodin, v mapové příloze označeno modře. 

c. Místní komunikace III. pořadí – sjízdnost bude zajištěna nejpozději do           

48 hodin, v mapové příloze označeno žlutě. 

d. Označené úseky komunikací IV. třídy, v mapové příloze označeno šedě, se 

v zimě neudržují 

      

 

Článek 4. 

 

Způsob odstraňování závad ve schůdnosti chodníků  

 

Závady ve schůdnosti chodníků se odstraňují na části chodníku, která slouží chůzi a to do 12 hodin od 

doby zjištění vzniku závady, a to odmetením nebo odhrnutí sněhu a posypem zdrsňujícími materiály. 

Na chodnících je zakázáno používat sůl, škváru a popel. 

 

 



Článek 5. 

 

Neudržované úseky místních komunikací 

 

1. Úseky místních komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a 

schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, jsou uvedeny v mapové příloze, označeno šedě, která je 

součástí tohoto nařízení.  

 

2. Neudržované úseky jsou označeny dopravní značkou podle zvláštního právního předpisu. 

 

Článek 6. 

 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se Nařízení obce č. 1/2006 o schůdnosti a sjízdnosti místních komunikací a chodníků 

v zimním období ze dne 1. 12. 2006. 

 

Článek 7. 

 

Účinnost 
 

Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

 

                 Pavel Hučko  v.r.                                           Kateřina Zusková v.r. 

                  místostarosta                                                     starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 8x mapová příloha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum zveřejnění: 18. 5. 2023 


